
1/

 

Název práce:  

 

Typ práce: 

 

 

 

 

   

 

 

 

Galerie Lannova Praha

Kristýna Brabcová

diplomová
Fakulta stavební (FSv)
Katedra architektury

PhDr. Richard Biegel, Ph.D.

ÚDU FF UK

spln no

A - výborn .

B - velmi dob e.

Zvolte položku.

B - velmi dob e.



/

 

 

III.

Idea návrhu Kristýny Brabcové je lapidární: Galerii komponuje jako tvercovou budovu, která je vsazena do 

st edu obdélného parku. Pevná hmota je reakcí na sousední klasicizující budovy, zá ezy pasáží ulic, které kvádr 

pro ezávají, zajiš ují jeho prostupnost a propojují jej komunika n  s okolím. 

Hmotu i koncept úst ední budovy považuji za velmi zda ile a ve výsledku suverénní. Autorce se poda ilo 

jednoduchým zp sobem vyjád it d stojnost ve ejné budovy, aniž by z ní zárove  u inila neživotný monument, 

který je lépe obejít nežli do n j vstoupit. Jasná vazba k náb eží i proporce domu jej iní nejen sou ástí prost edí, 

ale i jeho tolik pot ebnou urbanistickou pointu.  

Ur ité pochybnosti budí pouze objekt dílen v p edpolí mostu, respektive jeho kosá p dorysná poloha. Nejsem si 

jist, jestli práv  toto ešení p edstavuje nejlepší zp sob, jak neukotvené p edmostí lépe definovat – mám dojem, 

že se spíše zdárn  zapojí do již existujícího urbanistického chaosu. 

P edložený projekt p esto považuji za velmi zajímavý a nosný. Rád jej doporu uji k obhajob . 

 

 

A - výborn .

19.06.2016


